

משנתלם גם לגברים

בימים אלו הסתיים בהצלחה המחזור הראשון של המסלול להכשרת מנחי קבוצות בתחום העשרת הנישואין וחיי המשפחה • זהו אחד ממסלולי ההכשרה של היחידה ללימודי גברים במכללת 'בית רבקה', שבחמש השנים האחרונות התחולל בה תפונה של ממש • מפגש עם הלומדים המשתלמים מגלה את התרומה האדירה שחוללו הלימודים ביחידה למאות אברכים ומבוגרים מכל רחבי הארץ



הרב שלמה גורבציק בוגר הקורס להכשרת מנהלים והקורס להכשרת מנחי נישואין



הרב דוד פינסקי - מרכז היחידה ללימודי הגברים

בית, המכשירה את המורים ופותחת בפניהם את הזדמנות להתקדם ולשפר את מעמדם המקצועי והאישי.

הרב פינחס מדר, מחנך בתלמוד תורה 'בית ישראל' חב"ד עמנואל, מספר על עצמו כי הוא

ההרצאה הבאה בקורס 'שיטות בהוראה', על-ידי המרצה הרב נתן מונק, אנו משוחחים מעט עם מספר תלמידים. אלה, אינם מסתירים את הסיפוק הרב לנוכח עצם קיומה של מסגרת לימודים ברמה מקצועית נאותה, מתוצרת

וּם רביעי. השעה ארבע אחר הצהריים. ביום זה נמצאות תלמידות המכללה, בעבודה מעשית בבתי הספר המאמנים. שקט מזור שורר בבניין הראשי של המכללה. אך בקומה השלישית של הבניין, בשעות אחר הצהריים והערב, מתרחשת למידה שונה, מרתקת ומגוונת. מבעד לדלת הכיתה נראים כמה עשרות אברכים רכונים על ספרי לימוד ומחברות ומאזינים ברוב קשב בדריכות לדברי המרצה, שחר בן אור, במסגרת הקורס 'מבוא ללקויות למידה'. המכנה המשותף למשתתפים הוא היותם אברכים העוסקים בעבודתם היומיומית לפרנסתם בתחומי החינוך. הרב דוד פינסקי, מרכז היחידה ללימודי הגברים במכללה ומי שהציעיד אותה לממדיה הנוכחיים, מקבל אותנו כדרכו בסבר פנים יפות, ומציג בפנינו את מסגרת הלימודים של ימי רביעי: המסלול להכשרת עובדי הוראה לקראת תואר מוסמך בכיר. לאחר תפילת מנחה, בטרם שתחל



הבוגרים

מנחי הקבוצות להעשרת נישואין - מחזור א'

למנהל המכללה, מונה לתפקיד מרכז היחידה הרב דוד פינסקי, בוגר המחזור הראשון של המסלול להכשרת עובדי הוראה שסיים את לימודיו במכללה.

יחידת הגברים היא חלק בלתי נפרד ממכללת 'בית רבקה' המסונף למרכז ללימודי המשך 'אשכילה' שבהנהלת הגב' דובה רסקין.

כאשר אנו שואלים את הרב משה חפר על הרצינות שעמד מאחורי ההקמה, הוא משיב: "מכללת 'בית רבקה' היא מכללתו של הציבור החבד"י בארץ. אך טבעי הוא שנפתח את שעריו לקהל הגברים ונאפשר להם קידום מקצועי והעצמה אישית".

במשך כמעט עשור, מאז הקמתה מחדש של יחידת הגברים עברו בין שורותיה כשלוש מאות לומדים במגוון מסלולי לימוד והשתלמויות, כאשר המסלול הראשון היה - הכשרת עובדי הוראה לתואר 'מורה מוסמך בכיר'.

מפנה בקהילת חב"ד

בין המסלולים השונים פועלת תכנית זו שנתית הקרויה 'העשרה אינטרונטואלית'. התוכנית עוסקת בפיתוח וקידום תהליכי חשיבה ולמידה אצל ילדים ובני נוער, בשיתוף 'המרכז הבינלאומי לקידום כושר הלמידה'

הרב גרשום אוחנה - כפר חב"ד
הרב משה אהרן בורנשטיין - אשקלון
הרב נועם ברטוב - בלפוריה (אזור העמקים)
הרב אורי גמסון - חולון
הרב שלמה גרברצ'יק - כפר חב"ד
הרב שלמה הלפרן - קרית
הרב מאיר טביב - כפר חב"ד
הרב יהודה לייב כהן - כפר חב"ד ב'
הרב ברוך ליפקין - מרחביה
הרב מאיר מור יוסף - פרדסיה (אזור השרון)
הרב שניאור זלמן מחפוף - לוד
הרב סעדיה מעטוף - ברקת
הרב משה סיימון - קריית מלאכי

אומר הרב פינסקי. "בשנתיים האחרונות הצטרפו אל שורותינו גם מורים שאינם נמנים על חסידי חב"ד. אנו מקבלים אותם בברכה. הם מאוד נהנים ללמוד אצלנו ועבורנו זוהי הזדמנות לארח אותם בביתנו ולהאחיב את שם חב"ד בקרב קהלים נוספים".

לימודי הגברים במכללת 'בית רבקה' החלו, לראשונה, לפני כעשרים שנה, אך תוחלת חייה היתה קצרה. בשנת תשנ"ח קבלה היחידה תנופה מחדש, עם הקמתה על ידי הרב משה חפר. מורים ומחנכים מכל קצות הארץ הצטרפו למסלולי הלימוד ובהם צוותים מצפת וממגדל העמק. בשנת תשס"ב, עם מינויו של הרב חפר

עוסק בתפקידו זה שמונה שנים. מרבית הזמן כמחנך בת"ת חב"ד נתניה, ובשנה האחרונה בעמנואל, עיר מגוריו. "תמיד ראיתי את הצורך להתקדם ולהשתלם. מסיבות שונות, הדבר לא יצא אל הפועל. בשנה זו החלטנו, כל צוות המורים בתלמוד תורה, לבוא לכאן ולהשתלם יחד. מדי יום רביעי, אנו יוצאים ביחד עם המנהל, הרב לוי כהן, ליום לימודים במכללת בית רבקה. אני רוצה לציין את הרמה המקצועית הגבוהה בכל הקורסים, במיוחד את שיעורי השבועי של הרב חיים פרוס בענייני הלכה ותושב"ע, המעשיר מאוד את עולמו של המורה", מציין הרב מדר בסיפוק.

קידום והעצמה אישית

השעה שמונה בערב. יום הלימודים טרם תם. כעת מתחילה הרצאתו של הרב שחר שאער בקורס 'פיתוח תכניות לימודים'. ההרצאה מלווה במצגת המוקרנת על גבי מסך. המצגת עוסקת בתכנון ופריסת יחידה לימודית לאורך שנת הלימודים והתאמתה לצרכי התלמידים.

בשעה תשע ושלושים מתפזרים עשרות הלומדים לבתיהם.

"יש כאן לומדים מכל קצות הארץ. משדרות שבדרום עד מגדל העמק שבצפון",

בנשיאות פרופ' ראובן פוירשטיין.

בנוסף, התקיים קורס להכשרת מנהלי מערכות חינוכיות, ארגוניות וקהילתיות בהיקף של 250 שעות לימוד, בו השתתפו מנהלי מוסדות וארגונים שונים.

קורס מיוחד יוחד לשילוב ילדים בעלי צרכים מיוחדים. הקורס הוא פרי יוזמת משרד החינוך ובשיתוף מחלקת החינוך של המועצה האזורית עמק לוד.

גם ועידות המחנכים השנתיות הנערכות בימי הקיץ זוכות לחסות מקצועית של מכללת 'בית רבקה'.

קורס הדגל של השנים האחרונות הוא 'אדני הבית', המסלול להכשרת מנחי קבוצות בתחום העשרת הנישואין וחיי המשפחה. הקורס מחולק לשתי קבוצות לימוד, שאחת מהן מסיימת בימים אלו את מסלול הכשרתה המעשית. בקורס נלמדים כל התכנים הנחוצים, העיוניים והמעשיים, לעבודת המנחה בתחום כה רגיש ומכריע לחיי המשפחה ושלמותה.

הרב שלמה גרברצ'ק, סגן אלוף במילואים, ואחד הלומדים בקורס: "בשלוש השנים האחרונות אני מקדיש שני ערבים בשבוע ללימודים וקידום אישי. סיימתי בהצלחה את קורס המנהלים, עם עוד 27 לומדים. בימים אלה ממש אני מסיים את מסלול הקורס 'אדני הבית'.

"למרות ניסיון חיי ועברי כאדם שהגיע לדרגה בכירה בצבא, אני לומד כל שבוע דברים חדשים ומקבל מכל אחד מהמרצים – הרב יצחק ערד, מר אברהם כץ, ד"ר שמחה בן יהודה ומר מיכאל צימרמן – תכנים וכלים להנחיית חיי המשפחה היהודית.

אני מקווה כי שלושה עשר המסיימים הראשונים יחוללו מפנה בקרב קהילת חב"ד ויוכלו להיות לעוזר לשלוחים, למנהלי בתי חב"ד ולכל הזקוק לעצה ומעש בתחום".

למנוע את השחיקה

בין סדרת הרצאות אחת לשנייה, אני פוגש את ותיק המשתלמים, הרב משה סיימון מקרית מלאכי. הוא לומד במכללה מאז

"מכללת 'בית רבקה' היא מכללתו של הציבור החדש" בארץ. אך טבעי הוא שנפתח את שערינו לקהל הגברים ונאפשר להם קידום מקצועי והעצמה אישית"

"למרות ניסיון חיי ועברי הצבאי העשיר, אני לומד כל שבוע דברים חדשים ומקבל מכל אחד מהמרצים תכנים וכלים מרתקים ומאלפים להנחות את חיי המשפחה היהודית"

"כאשר אני שב הביתה בתום יום של לימודים, אני חש כי שאבתי כוחות לשבוע שלם, לעשות את המיטב בשליחותי החינוכית בכיתה ובפעילות החב"דית שאני מנהל במושב באר טוביה"

תשנ"ח, לדבריו, הוא הספיק להשתתף בכל מסלולי הלימוד. "בימים אלו", הוא אומר, אני מסיים את קורס 'אדני הבית'. קשה לי לתאר לעצמי כיצד יעבור עליי שבוע מבלי לבקר בכפר חב"ד ללימודים".

כשהוא נדרש לייחודיותה של יחידת הגברים במכללת 'בית רבקה' הוא מדבר על "האווירה החסידית, המרצים המעולים, התכנים המקצועיים, היחס החם והאוזן הקשבת שלה אני זוכה מצד הממונים על הלימודים בכל אחד מהקורסים".

"הלימודים", אומר הרב סיימון, "מונעים את השחיקה. כאשר אני שב הביתה בתום יום לימודים מהנה ומרתק, אני חש כי שאבתי כוחות לשבוע שלם, לעשות את המיטב בשליחותי החינוכית בכיתה ובפעילות החב"דית אותה אני מנהל במושב באר טוביה".

ביקשנו מן הרב פינסקי להגדיר את קהל היעד של יחידת הגברים. הוא משיב: "אנו קולטים מורים ומחנכים, אך הלימודים מיועדים גם לקהל השלוחים, רבנים, משפיעים וכלל הציבור, החפץ להשתלם, להעשיר את ידיעותיו ולהעצים את יכולותיו".

מעבר לביסוס הפעילות הקיימת והפיכת יחידת הגברים למרכז השתלמויות משמעותי ומקצועי, מגלה הרב פינסקי כי התכנית היא "לפתח תחומי התמקצעות נוספים שיאפשרו לאברכים להתפרנס בכבוד, מתוך מגמה ברורה כי התכנים יהיו בעלי ממשק ערכי ולא לכלי עסקי גרידא".

הרב פינסקי מבקש לנצל את ההזדמנות ולהודות, "לרב משה חפר, ראש המכללה, המאפשר את קיום היחידה, מעודד ותומך לאורך כל הדרך בפתיחת מסלולים נוספים לתועלת קהילת חב"ד. לגב' אסתר הבר, סגנית המנהל ומנהלת תכניות הלימודים על תמיכתה הרבה. לגב' דובה רסקין, מנהלת מרכז ההשתלמויות 'אשכילה' שיחידת הלימודים היא חלק מן המרכז שתחת ניהולה, על הסיוע המתמיד בכל תחום. ולבסוף, למזכירת היחידה, הגב' פייגי פרוס, המטפלת בכל נושא ובקשה בצורה המהירה והיעילה ביותר".

